

VD-rapport 2026-06-15
Business Region Göteborg AB

[bookmark: _Hlk16775376]Samlad information från VD sedan föregående styrelsemöte. 
Styrelsen föreslås anteckna informationen.

AKTUELLA ÄRENDEN I STYRELSEN
Inledningsvis är styrelsemötet av karaktären information och uppföljning av tidigare fattade styrelsebeslut och få beslutsärende.
P 63: Verksamheten löper på enligt plan såväl operativt som ekonomiskt. Det skall speciellt noteras att:-  Företagsklimatet i regionen förbättras något enligt svenskt näringsliv. - Flera strategiska förflyttningar inom life science, elektrifiering samt AI Gothenburg. Det skall också noteras att fullmäktige i Göteborg ställt sig bakom Almi ärendet.
P 64: Som en följd av att BRG skall lösas från ägandet i Almi skall det hållas en extra bolagsstämma innan halvårsskiftet.
P 66: Tidigare bordlagt ärende återupptas.
P 72: Inkommen förfrågan från Mikrofonden informeras om för att därefter sannolikt behandlas i styrelsen på nästkommande möte.
LÄGET I NÄRINGSLIVET
I förra konjunkturrapporten stärktes tillväxtförväntningarna något för Göteborgsregionens viktiga marknader. Denna utveckling raderas dock ut helt av dämpade förväntningar i vår andra rapport för året, framförallt drivet av konflikten i Hormuzsundet. Konjunkturläget för företagen i Göteborgsregionen försämras något under det andra kvartalet, men läget uppfattas fortfarande som normalt. Regionens handelssektor är den enda av fyra sektorer som ser en förbättring i sin lägesbild och konjunkturen inom sektorn upplevs fortsatt som stark. Den största försämringen sedan vår förra rapport observeras inom bygg där företagens uppfattning av konjunkturen fortfarande är svag, men lågkonjunkturen ligger närmare nu än tidigare. Utvecklingen för regionens tillverkningsföretag går fortsatt trögt och sektorn är alltjämt kvar i ett svagt läge. EU:s nya handelsavtal med Indien och Sydamerika kan på lite sikt bidra till att regionens företag hittar nya marknader. För tjänster växlar konjunkturen ner från stark till normal och den något försvagade lägesbilden förklaras av att företagen är mindre optimistiska vad avser efterfrågan på tjänster. 
Likt vår förra rapport ser vi att våra företag fortfarande är restriktiva med att anställa personal samt att orderstock och lönsamhet har krympt. Under den senaste perioden fortsätter både jobbtillväxt och arbetslöshet i Göteborgsregionen röra sig i rätt riktning. Jobbtillväxten är nu inne på sin tionde månad i följd med positivt resultat, dock fortsatt upp från en från en låg nivå . Nya lediga jobb att söka i Göteborgsregionen minskar något över det första kvartalet 2026, men samtidigt ser vi att antalet varslade personer minskar kraftigt. Bilden av Göteborgsregionens arbetsmarknad är något mindre tudelad i denna rapport då fler indikatorer rör sig åt rätt håll. Besöksnäringen fortsätter gå bra och det finns indikationer på att bokningsläget i regionen för kommande sex månader ligger stabilt.

NÄRINGSLIVSSTRATEGISKA PROGRAMMET
Revidering av programmet löper under 2026 och planerat för beslut i KF i februari 2027. Vi har haft två möten i revideringsgruppen, parallella dialoger pågår löpande.

På stormötet 13 april deltog 300 personer från företag, studenter, politiker och tjänstepersoner. Vi hade 40 rundabordssamtal, och fick 4,2 på utvärdering av 5 möjliga. Nytt koncept är under framtagande inför stormötet 2027.
Strategi kompetensförsörjning – Tillsammans med Chalmers har vi genomfört pilotprojekt angående näringslivsföreläsningar för målgruppen studenter i syfte att fler studenter stannar kvar i Göteborgsregionen, 13 studenter deltog. Konceptet utvecklas för att locka fler studenter. 
Testperioden för Göteborgs sociala plattform går mot sitt slut och utvärdering och beslut om framtida arbete tas av styrgruppen i juni. För SAO-jobben är nu företagsrekryterare på plats hos Arbvux och kopplas till plattformen. Fokus nu är att rekrytera 90 arbetsplatser för att kunna skicka ut de första eleverna i februari 2027. Vi har marknadsfört artikel om prao och SAO i våra digitala kanaler för att reda ut begreppen.
Infrastruktur och tillgänglighet – Den 21 maj genomfördes det första av 6–8 co-creation-tillfällen mellan staden och näringslivet, med fokus på att förbättra tillgänglighet och hållbart resande i utvalda områden. Först ut var Arendal industriområde. Arbetet resulterade i flera konkreta åtgärder som båda parter nu kan arbeta vidare med. På sikt förväntas insatsen bidra till minskat bilberoende, mer attraktiva arbetsplatser samt kompetens dit den behövs.
FÖRETAGSKLIMAT
Inom ”Staden och företagarna” arbetas det vidare med att ta fram verktygslåda för chefer för att kunna leda för ett bättre företagsklimat med övningar, målsättning och uppföljning. Lanseras på Mötesplats Företagsklimat den 16 september. Kompassen är ett material som tydliggör hur vi i Göteborg ska jobba med service gentemot företagen. Fler än 1 000 personer har nu gått utbildningen om 45 minuter för att öka förståelsen om företagens förutsättningar. Företagsbesöksdagen är planerad till den 6 oktober och efter det kommer vi, som förra året, att ha ett Öppet Hus där företag kan träffa våra förvaltningar i staden och ställa frågor och ha en dialog. 

Svenskt Näringsliv släppte sin årliga företagsklimatundersökning, inklusive rankning den 28 maj. Positiva siffror för Göteborg. Vi går från 3,13 till 3,21 vilket innebär att vi klättrar sju placeringar på Sverigerankningen till plats 193 (av 290).  Vi går om Malmö som hamnar på plats 207 vilket är ett trendbrott. Stockholm ligger på plats 126. Vår målsättning är att ha bäst resultat bland storstäderna. Resultatet i hela regionen är också positivt, från 3,34 till 3,41. I Göteborgsregionen rankas företagsklimatet högst i Härryda kommun – plats 9 i landet – följd av Öckerö (30), Partille (36) och Stenungsund (59), som alla förbättrar sin placering i år. Öckerö med hela 44 placeringar. 


REGIONALT SAMARBETE

VGR, kommunalförbunden och BRG ser över delregionala överenskommelserna för att skapa en ökad genomförandekraft för en sammanhållen strategisk utveckling av Västra Götaland som är kopplad till RUS (Regional Utvecklings Strategi) och de tre kraftsamlingarna. Till hösten påbörjas även en översyn på vårt samarbetsavtal med GR för att se om det tydligare behöver kopplas till RUPS och vårt reviderade näringslivsprogram samt till RUS.

Göteborgsregionens näringslivschefer deltog i maj på SKNT:s årskonferens i Linköping. Fokus var på hur platser, människor och idéer formar morgondagens samhälle.

Vi har varit aktiva i det regionala arbetet kopplat till omställningen av transportsystemet, där dialoger förts med bland annat regionala aktörer, transportköpare, transportbeställare samt nationella aktörer inom elektrifieringsområdet. Fokus har varit på kunskapsspridning, målgruppsanalys och mobilisering av ledande aktörer för ökad kravställning och efterfrågan på elektrifierade transporter.

Parallellt har vi, tillsammans med VGR, GR, Kultur samt kommuner i Göteborgsregionen, utvecklat samverkan mellan näringsliv och kultur. Arbetet riktar sig till näringslivschefer och kulturchefer och syftar till att stärka förståelsen för de kulturella och kreativa branschernas betydelse för regional attraktionskraft samt etablera ett mer långsiktigt och strukturerat samarbete.

HÅLLBARHET

För andra året planerar BRG och Miljöförvaltningen ett gemensamt arrangemang för att näringslivet och staden ska kunna träffas för att tillsammans mobilisera för hållbarhet. I år är fokus på innovation och att driva förändring, två nycklar till att accelerera omställningen och nå våra hållbarhetsmål inom miljö-, klimat- och näringslivsfrågor. 

OPERATIVA INSATSER 
Sammanfattande insatser aktuell period, verksamhetsmål 

1. Framgångsrika företag
FDI, investeringsfrämjande och marknadsföring
Sammantaget visar perioden april–maj på fortsatt god utveckling inom investeringsfrämjandet. Med sex etableringar hittills under året, omkring 37 genererade leads och cirka 80 aktiva dialoger står vi väl rustade. Den ökade internationella synligheten, i kombination med ett mer fokuserat arbete mot strategiska marknader som Indien och en tydlig närvaro vid prioriterade evenemang, stärker både kvaliteten i inflödet och regionens långsiktiga attraktionskraft. 
Ett viktigt steg under perioden är implementeringen av den nyligen beslutade Indienstrategin. Efter styrelsens godkännande har fokus legat på planering av konkreta aktiviteter såsom Talent Day och Innovation Day, samt på kommunikation och positionering. En gemensam artikel om India–Gothenburg har publicerats i Dagens Nyheter och ett pressunderlag togs fram i samband med den indiske premiärministerns besök i Göteborg den 17–18 maj. Parallellt har dialogerna med indiska aktörer intensifierats, vilket redan resulterat i nya kontakter och en konkret förfrågan inom mobilitet, förmedlat via Business Sweden.
Inom ICT har lanseringen av AI Gothenburg fått tydligt internationellt genomslag. Ett strategiskt samarbete med Nvidia kring datakraft och utbildningsinsatser stärker hubbens attraktionskraft och bidrar till att positionera Göteborg som en ledande nod inom tillämpad AI. Under perioden har även det indiska teknikbolaget UST etablerat sig i Göteborg med sin första rekrytering.
Mobilitetsområdet har haft särskild synlighet genom ett välbesökt event i samband med VECS‑konferensen den 4 maj. Närmare 90 deltagare deltog, varav en stor andel internationella bolag med fokus på digitala lösningar inom mobilitet. Etableringsmöjligheterna i Göteborg stod i centrum och eventet resulterade i flera kvalificerade dialoger samt två nya leads – ett från Finland och ett från Indien. Sammantaget bekräftar VECS‑insatsen Göteborgs starka position inom framtidens mobilitet.
Inom life science har perioden dominerats av internationell närvaro, relationsbyggande och synlighet. Vitalis mässan fungerade som en central plattform där Göteborg hade monter och tog emot internationella delegationer från åtta länder. Parallellt har aftercare‑möten genomförts med Cerner, Getinge och Abel Health. 
Ett tydligt exempel på regionens långsiktiga attraktionskraft är att Thermo Fisher Scientific den 19 maj invigde sitt nya laboratorium vid GoCo. Invigningen är ett resultat av bolagets investeringsbeslut i Göteborg som fattades 2025, och utgör det första steget i företagets ambition att successivt bygga upp ett europeiskt nav för bioanalytik.
Internationellt har vi deltagit vid BIO Korea samt haft möten med befintliga och nya aktörer i samband med delegation till Japan och Sydkorea. Trots ett utmanande finansiellt läge kvarstår ett starkt internationellt intresse för Göteborg, med flera heta investeringscase under aktiv dialog.
Utöver detta har vi deltagit vid Loop Forum i Köpenhamn, där vi tillsammans med STRING‑konsortiet arrangerade ett seminarium om norra Europas roll som cirkulär hubb. Deltagandet resulterade i två potentiella leads. Vi har i samarbete med Länsstyrelsen tagit fram underlag till västsvenska riksdagspolitiker kring lokaliseringen av Miljöprövningsmyndighetens regionala kontor samt besvarat en tysk förfrågan avseende möjlig etablering av produktion av containerbaserade kraftverk i Sverige.
Strategisk koordinering, industriella partnerskap - Den tvååriga avsiktsförklaring som tecknades med Volvo Cars 2024 har efter översyn förlängts till att gälla ytterligare en tvåårsperiod. 

Kollektivtrafik en del av avsiktsförklaringar - Inom ramen avsiktsförklaringarna med Volvo Cars och Astra Zeneca träffades parterna den 15 april för avrapportering (AstraZeneca, Volvo Cars, Steptura, representanter från det offentliga i form av Västtrafik, VGR, Mölndals Stad samt Göteborg Stad). Arbetsgrupperna kunde avrapportera godtagbara lösningar på samtliga punkter som industrin framställt som önskemål. Sammanfattningsvis är parterna överens om: 
· Tätare turer med kollektivtrafik till och från Göteborg central till båda siterna. 
· Utökade informationsinsatser på siterna samt Mölndals stationsområde. 
· Direktlinjer till och från site från Göteborg central utan stopp.
· Startad spårvagnsutredning Mölndal C – GoCo.
· Ny hållplats på NÄST samt att bussar förlängs respektive stannar på nya hållplatsen. 
· Ny linje som trafikerar Lundby-Lindholmen-Torslanda.
· Starten för merparten av åtgärderna är i samband med tidtabellens skifte slutet 2026. 

Företagslotsen Göteborgs Stad (inkl Affärs- och etableringsmöjligheter Nordost)
BRG har under en längre tid samordnat stadens gemensamma arbete med att hitta en långsiktigt hållbar lösning för Ostindiefararen Götheborg, som ägs av Greencarrier. Den 28 april annonserades en avsiktsförklaring mellan staden och Greencarrier om en gemensam målsättning att markanvisa ett område vid Masthuggskajen för upplevelsecentrum och kontor för Greencarrier. Greencarrier köper marken till marknadspris och står för alla kostnader kopplat till byggnaden och upplevelsecentrumet. Nu inleds en process för detaljplan och bygglov och runt 2031 kan upplevelsecentrumet stå färdigt. Det beräknas ge ett väsentligt turismekonomiskt bidrag. Beräkningar från Göteborg & Co visar på att destinationens besökare kan bidra med cirka 300 miljoner i konsumtion årligen (tre till fyra år efter öppnandet).
Företagslotsen har haft återkommande dialog med tillståndsenheten för att diskutera gemensamma arbetssätt för att underlätta för företagare i frågor kopplade till avskaffandet av köks- och matkravet. Den 18 maj bjöd vi gemensamt in företag till en informationsträff angående det nya regelverket. Cirka 50 företag medverkade vid informationsmötet.

I syfte att förenkla tillståndsprocessen för café och restauranger bjöd vi in till en “Starta café- och restaurangdag” där alla berörda myndigheter närvarade och berättade om sina respektive processer. Cirka 100 deltagare deltog och fick möjlighet att ställa frågor till de olika myndighetsutövarna. 

I linje med det uppdrag om att underlätta företagsetableringar i Nordost har vi genomfört en kännedomskampanj samt två företagsträffar i Gamlestaden och Angered med totalt cirka 25 deltagande företag. Vi kommer inom kort påbörja uppsökande besök hos ett trettiotal företag i området för att identifiera tillväxtmöjligheter.

Kunskap, kvalificerad omvärldsanalys 
Den 22 maj presenterades årets andra konjunkturrapport på ett seminarium där över 440 personer från näringsliv, politik och media deltog. På scenen deltog Stena ordförande Gunnar Brock. Gunnar har en mycket lång och gedigen karriär med flera tunga VD och styrelseposter i välkända företag så som: Lego, Atlas Copco, Tetra Pak, Alfa Lavall, Investor och gav sin syn på läget i omvärlden.
 
Vårt årliga PM om näringslivets behov av mark och lokaler för industri, kontor, handels och hotell har uppdaterats. Rapporten har tagits fram i samarbete med stadsbyggnadsförvaltningen och exploateringsförvaltningen och är ett underlag inför deras process med att bestämma vilka planer som skall starta kommande år. 
Tillsammans med GR har vi kartlagt alla planerade eller pågående ytor för verksamheter som överstiger 5 ha. Syftet är att få en samlad helhetsbild över regionens markberedskap och ett gemensamt diskussionsunderlag för en regional planering av verksamhetsmark.
Företagande och entreprenörskap
Tillväxtprogrammet – Verksamhet och innehåll utvecklas positivt med en bra tillströmning till aktiviteter. Under våren ser vi dock en nedgång i antalet timmar man väljer att investera i programmet. Det är för tidigt att dra några slutsatser om det är en temporär nedgång eller ej, men vi bevakar utvecklingen noga. När det gäller arbetet med att hitta nya företag att arbeta tillsammans med så når vi målen för perioden men det upplevs svårare och är ett mer tidskrävande arbete. I skrivande stund har 307 medlemmar.
Starta/Driva - fortsätter att utvecklas bra. Vi upplever en fortsatt hög efterfrågan och det är snarare våra egna resurser som sätter begränsningarna. Hittills i år har vi väglett över 220 unika individer som har en ambition att starta företag. Även seminarierna som riktar sig till målgruppen är i princip helt fulltecknade. För att bättre tillgodose nystartade företags behov kommer vi med start i september att öka våra insatser om Drivasegmentet. Ökningen sker genom en intern omprioritering på avdelningen.  
Yesbox – präglas av hög aktivitet och ökar hela tiden antalet fysiska besökare. Fortsätter utvecklingen under året kommer vi behöva omprioritera för att kunna erbjuda rådgivning för alla som är i behov utav det. En ny aktör, Redischool, som verkar för fler kvinnor inom teknikyrken, har etablerat sig på Yesbox under perioden.  
Gothenburg Tech - Fortsatt framdrift av våra olika nätverk som nu har en stabil och självklar plats i eco-systemet i Göteborg. Vi har arrangerat vårt återkommande event på engelska, som är mycket uppskattat och lockar över 50 deltagare. Satsningen på AI Gothenburg som vi lanserade under mars har fått en mycket bra start. På kort tid fick vi över 100 ansökningar från start-ups som vill bli en del av satsningen. Redan i början av juni så flyttar de första företagen in. Sedan starten har vi genomfört två olika events som båda blev helt fulltecknade (100 personer) på två dagar.
Samverkan och innovation
Göteborgs plattform för klimatneutralt byggande - BRG deltog i Nordbygg på Stockholmsmässan, med fokus på omvärldsbevakning och nätverkande inom byggsektorn. Deltagandet gav insikter inom bland annat kris och beredskap, klimatomställning och cirkulära affärsmodeller, samt möjliggjorde kontakter med nya aktörer och lösningar på marknaden. Dialog har även inletts om samverkan kring etableringen av Nordbygg Väst i Göteborg 2027.
Inom Handslaget för cirkulärt byggande hölls den 26 maj ett avslutande mingel på Börsen med de 50 fastighetsägarna som deltagit och andra intressenter. Juryn utnämnde Vasakronan till Årets återbrukare och till Årets uppstickare utsågs Framtiden Byggutveckling. Den årliga självskattningsenkäten visar att stora steg har tagits för att utveckla och implementera cirkulära arbetssätt. Andelen som jobbar cirkulärt har gått från 65% till 98% sedan initiativet startade 2022. 71% av dessa arbetar numera cirkulärt ofta till alltid - att jämföra med 13% som gjorde det vid starten. 86% har också verksamhetsmål för cirkulärt byggande. En extern utvärdering pågår och som är klar i juni.  

Marknadsföring och kommunikation
Våra kampanjer och kundresor fortsätter att skapa värde hela vägen – från första intresse till affär. Plattformen för klimatneutralt byggande har utvecklats snabbt, från 13 till 43 SQL (Sales Qualified Lead: Köpredo). Av dessa har 20 bokat möte och 15 redan anslutit.
FDI‑arbetet visar samma riktning. Här ser vi omkring 500 MQL (Marketing Qualified Lead: Nyfiken) och 150 SQL, där sex konkreta etableringsdialoger nu är i gång.
Samtidigt utvecklar vi arbetssättet vidare. Vi fångar upp fler leads från mässor och minskar administrationen genom ökad automation. Det frigör tid för det som skapar mest värde – dialog och affär.
Våra digitala kanaler fortsätter att leverera hög räckvidd. Efter fem månader har vi redan nått helårsmålet för webbtrafik: cirka 1,2 miljoner besök på Business Region Göteborg och 550 000 på Invest. Antalet konverteringar uppgår till cirka 11 000, i linje med plan mot årsmålet på 25 000, även om konverteringsgraden är något lägre än tidigare. Innehållsarbetet är en tydlig motor. Techguiden har haft omkring 50 000 läsare i år och leder vidare till våra erbjudanden. Podden närmar sig 25 000 lyssningar, där innehållet fortsätter att prestera över tid. Kampanjarbetet är fortsatt effektivt. Kampanjen för tillväxtprogrammet har genererat över 500 000 exponeringar och når höga visningstal även på Youtube. 

Konjunkturseminariet samlade drygt 440 deltagare och skapade stort intresse, med över 70 000 visningar kopplat till innehållet. Konjunkturrapporten har publicerats tillsammans med film på webb och Youtube. Hittills i år har vi haft 3 700 besök på konjunktursidorna. Riktade insatser som Starta café & restaurang är mycket uppskattade. Dagen lockade omkring 100 deltagare och gav ett starkt digitalt genomslag.
Parallellt stärker vi relationen med företagen i regionen. Nya riktade utskick till nystartade och treåriga bolag ska öka kännedomen om stadens stöd samt bidra till stolthet och en långsiktig relation. I samma riktning drivs arbetet inom det näringslivsstrategiska programmet för att stärka förvaltningarnas förmåga att arbeta proaktivt och träffsäkert i kontakten med företag.
2. Hållbar omställning

Branschutveckling 
Infrastruktur transport och logistik - Den 5 maj genomfördes dialogmötet – ”Så gör vi Göteborg till Nordens attraktivaste tågdestination” på Regionens hus. Deltog gjorde presidium från BRG, Göteborg & Co och VGR:s infrastruktur- och kollektivtrafiknämnd samt politisk representation från STRING och representanter från de största tågoperatörerna med fjärrtrafik i Sverige: SJ, VY, Snälltåget och VR. Centrala frågor var hur Göteborg kan stärkas som tågdestination, möjlig stationsutveckling, kapacitet för fjärr- och internationell trafik, samt bättre koppling mellan tåg och lokal kollektivtrafik. Mötet har lett till fortsatt dialog med tågoperatörer och fördjupade analyser av infrastrukturen.

Elektrifierat transportsystem - Arbetet har stärkts genom kartläggning av transportköpare och dialog med ledande aktörer för att öka efterfrågan på eldrift. Ett dialogmöte med över 100 deltagare genomfördes i maj, och fortsatt arbete sker i samverkan med nationella och internationella aktörer. Den antagna reviderade elektrifieringsplanen innebär skärpta målsättningar till 2030 för stadens egna lätta fordon (90%), stadens egna tunga fordon (60%), samt upphandlat transportarbete (40%). Därtill kommer ett förtydligande av ansvariga för att ställa krav på eldrift för upphandlat transportarbete (alla berörda) samt ett tillägg att arbeta med styrmedel och regleringar för att understödja omställningen till eldrift.

Byggbranschen - Slutrapport för nulägesanalysen visar att branschens utmaningar i stor utsträckning är systemrelaterade och kräver ökad samverkan mellan offentliga och privata aktörer, särskilt kopplat till planprocesser, kompetensförsörjning och hållbar omställning. Som nästa steg planeras fördjupning i analysen samt dialog med branschföreträdare och berörda förvaltningar, i syfte att lägga grund för en kommande branschstrategi och handlingsplan.

Life Science - En näringslivsstrategi, en gemensam västsvensk agenda för life science samt en bred avsiktsförklaring har lanserats med målet att positionera Västsverige som ett ledande life science-kluster i Europa till 2035. Ett nytt Råd för västsvensk life science etableras med representanter från samtliga sektorer, med uppdrag att prioritera, följa upp och driva gemensamma insatser. Det operativa arbetet koordineras av VGR och BRG, med ambitionen att stärka samordning, internationell synlighet och precision i gemensamma satsningar och EU-ansökningar. Den 2–3 juni genomförde BRG tillsammans med VGR ett studiebesök i Bryssel, där företag, akademi och offentliga aktörer möter EU-kommissionen. Syftet är att föra dialog om life science-strategin och den europeiska konkurrenskraftsfonden samt att öka förståelsen för EU:s prioriteringar och stärka Västsveriges position i europeiska samarbeten.

Kulturella kreativa branscher – Initiativet ”Kraftsamling för kultur” utvecklas mot en permanent samverkansmodell i dialog med Kulturförvaltningen och Göteborg & Co, med fokus på gemensam styrning, prioriteringar och ökad genomförandekraft. Inom ”Satsning på spetstalang” pågår ett arbete med Kulturförvaltningen och Kulturakademin för att attrahera, utveckla och behålla internationellt konkurrenskraftig kompetens inom bl.a. musik, film och scenkonst. Arbetet är i en förstudie- och designfas. Audiovisuell produktion utvecklas i dialog med Film i Väst kring nya finansieringslösningar för att stärka produktionstakt och internationell konkurrenskraft. Musikstaden Göteborg fokuserar på bättre villkor för musiklivet, särskilt mellanstora scener, genom dialog om hållbara finansieringsmodeller mellan offentlig sektor och näringsliv.

Textil och mode - Seminarieserien FFF (Fashion, Facts & Fun) har under våren samlat 316 deltagare vid tre tillfällen (56% från näringslivet) och fortsätter stärka sin position som en relevant mötesplats för mode- och textilbranschen, med deltagande från både ledande varumärken och innovationsaktörer samt en bred tvärsektoriell representation. Utifrån det behov som identifierats har ett programförslag tagits fram för att stötta omställningen mot en mer cirkulär bransch med fokus på kunskapsutbyte, samverkan och utveckling av skalbara lösningar, med koppling till europeiska aktörer. Affärskritiska frågor som påverkar branschen rör hur man möter nya EU-direktiv och samtidigt får full kommersiell utväxling av sitt omställningsarbete. 

Totalförsvar, beredskap - Arbete pågår med en gemensam försvarsrapport tillsammans med Business Sweden, Region Stockholm och Region Skåne. Genomförandeplan och analys är godkända, med fokus på att positionera Göteborgsregionen i ett nationellt sammanhang. En första delleverans planeras till början av september. Ett välbesökt seminarium om totalförsvar och innovation genomfördes den 20 maj med cirka 115 deltagare. Seminariet bidrog till ökad kunskap och har lett till fortsatt dialog med företag som ser möjligheter att ställa om mot försvarsrelaterad verksamhet. Försvarets materialverk bidrog med nya perspektiv kopplat till förmågebaserad upphandling och Defense- Xlab lanserades som innovationsarena med kopplade innovationsregementen och förband.

BRG har beviljats 1 mkr av de 2 mkr som söktes från stadens 2:4-medel för att stödja näringslivets roll i totalförsvaret för perioden augusti 2026 till december 2027. Medlen kommer att användas till insatser som stärker samverkan, bidrar till Göteborgs Stads samlade lägesbild och utvecklar en långsiktigt hållbar samverkan kring näringslivets roll i den civila beredskapen. 
 
Plattformar, projekt, handslag 
Gothenburg Green City Zone - I samband med dialogmötet med leverantörer och övriga intressenter den 19 maj bjöds det in till ett elektrifieringsforum för att utforska vägen bortom den nu beslutade elektrifieringstrappan till 2030. Ett 20-tal aktörer från hela värdekedjan samlades för att med det kommande arenaprojektet som utgångspunkt gå igenom vilka som är de viktiga acceleratorerna för att lyckas med ett 100-procentigt elektrifieringsmål för byggtiden. Det fanns en stor samsyn kring att, utifrån den aktuella takten i elektrifieringen, så finns inga avgörande hinder för att från 2030 gå mot 100 procent elektrifierat. 
Fler jobb inom gröna näringar - Arbetet med att stärka självförsörjningsgraden och skapa fler arbetstillfällen inom livsmedelsområdet har utvecklats vidare, baserat på en fördjupad analys som identifierat sex prioriterade utvecklingsområden. Arbetet sker i samverkan med flera förvaltningar inom staden. Parallellt har ett nordiskt kunskapsutbyte initierats för att stärka utvecklingen av mer cirkulära och resilienta livsmedelssystem. Pågående projekt fortlöper enligt plan och kunskapsdelning har även genomförts med bland annat Business Region Malmö.
Strategisk plan Södra skärgården - Kontakter har tagits med näringslivsaktörer ute på öarna för att lyssna in och inventera de utmaningar som företagarna står inför. Arbetet görs i nära samverkan med Göteborg & Co och Demokrati- och medborgarservice. Fler besök ute på plats planeras för att förstå företagens förutsättningar. Redan i de inledande samtalen noteras en stor förväntan på att det aktuella arbetet ska leda till konkreta insatser snarare än breda planer. Erfarenhetsutbyte har initierats med Region Stockholm och Värmdö kommun, med fokus på skärgårdsutveckling.

Marknadsföring & kommunikation  
Beredskap – Vi har publicerat en artikel som lyfter hur företags beredskap stärker både samhällets motståndskraft och den egna affärsnyttan. Vi har även genomfört ett event på temat ”Hur stärker vi näringslivet i Göteborgsregionen inom totalförsvar och försvarsinnovation?”, vilket bidrar till att samla relevanta aktörer och positionera området som strategiskt viktigt. 
Life science - Under maj har en västsvensk kraftsamling för life science (avsiktsförklaring och etableringen av ett Råd för Västsvensk life science) lanserats. Insatsen genomfördes i nära samarbete med VGR genom gemensam presskommunikation och spridning i sociala medier. Uppmärksamhet i branschmedia såsom Life Science Sweden och Nordic Life Science samt god räckvidd i sociala medier, där tongivande aktörer och företag bidrog till vidare spridning. 
Handslag för Göteborg – En sammanfattande rapport för Handslagens genomförande 2021–2025 tas fram som beskriver initiativets bakgrund, utdrag ur RISE analys med rekommendationer, redovisar respektive handslags resultat samt pekar ut förslag på riktning framåt. Parallellt har arbetet initierats kring Handslagens medverkan på Frihamnsdagarna, med fokus på innehåll. Arbetet skapar ett samlat underlag för extern kommunikation och stärker förutsättningarna att synliggöra resultat och lärdomar.  
EU-regler/Cirkularitet - Vi har fortsatt att utveckla kommunikationen kring EU:s nya regelverk för cirkularitet genom löpande spridning av vår företagsanpassade guide samt fördjupande artiklar inom specifika områden relaterade till ämnet, såsom producentansvar för textil och resurshierarki. Genom det arbetet knyts våra olika cirkulära erbjudanden samman i en mer sammanhållen kommunikativ struktur. Samtidigt möjliggör vi kunskapsspridning från specifika projekt och initiativ till en bredare målgrupp, inklusive företag i flera branscher. 
3. Positionera Göteborg
Göteborgs internationella synlighet har stärkts tydligt under perioden. Premiärminister Modis besök fick stort genomslag, med uppåt 5 000 artiklar i indisk media där Göteborg lyfts. I minst 150 av dessa medverkar Business Region Göteborg med budskap om stadens erbjudande och Indienstrategin – vilket ger tyngd i en prioriterad marknad. DN publicerade ett 6-sidigt reportage om den stora immigrantgruppen indier i Göteborg. Fem månader in på året har vi nått halvvägs till målet för positionsdrivande media såväl lokalt, nationellt som internationellt. Även totalvolymen artiklar ligger väl till mot målen för antal artiklar och nationell räckvidd.

AI Gothenburg, kraven på eldrivna entreprenader, Ostindiefararens nya placering och initiativet Nordic Compass har tillsammans skapat bred nationell och internationell uppmärksamhet. 
I våra egna kanaler ser vi en stabil utveckling. Business Region Göteborg har högst aktivitet på LinkedIn jämfört med liknande organisationer och har ökat med cirka 7 procent jämfört med föregående år. Antalet följare har vuxit med cirka 25 procent och närmar sig 30 000. Våren har också gett starkt genomslag, där de tre främsta inläggen tillsammans nått över 200 000 visningar och mer än 1 500 reaktioner.

Det internationella arbetet stärks också genom möten. Under perioden har vi tagit emot delegationer och företag från bland annat Indien, Tyskland, Nederländerna, Finland och Kina, med fokus på områden som cybersäkerhet, cirkularitet och investeringar. Besöken kombineras med matchmaking och företagsdialoger, vilket stärker både relationer och affärsmöjligheter.
Positioneringen utvecklas även inom våra styrkeområden, som tidigare nämnts inom life science och inom beredskap och försvarsinnovation tar vi stegvis en tydligare roll i samverkan mellan näringsliv och totalförsvar.

Sammanfattningsvis ser vi en tydlig förflyttning: Göteborg får ökad internationell uppmärksamhet, samtidigt som vi stärker vår trovärdighet i de frågor där vi vill ta en ledande position.

International House Gothenburg 
Event/workshops har genomförts med olika arbetsgivare och samarbetspartners i regionen vilket ger bra input och idéer för hur vi kan utveckla IHG:s erbjudande ytterligare. Vi ska även presentera IHG för Göteborgsregionens kompetensråd och för Chalmers ledning i juni. I partnerprogrammet går 30 deltagare och en har nu fått arbete.

Nordic Compass
Göteborg har genom BRG:s arbete valts som värd för Nordic Compass Summit 2026, vilket positionerar regionen som ett operativt nav för nordisk industrisamverkan, en plattform för att koppla samman industri, kapital och politik och en plats där ambition kan omsättas i konkret genomförande. Nordic Compass är en nybildad pan‑nordisk industriallians som samlar över 25 ledande företag, stiftelser och organisationer i syfte att stärka nordisk och europeisk konkurrenskraft och resiliens. Till initiativet är knutet nordiska ministerrådet, alla sju länders regeringar, och nordiska näringslivsorganisationer med mera. Det adresserar ett centralt gap i Europa: att gå från analys till snabbare genomförande och uppskalning av industriella satsningar, i en tid av ökad geopolitisk konkurrens. Alliansen fokuserar initialt på fyra strategiska områden; kapitalmarknader, Deep Tech, försvar och energi. Det primära målet är att utveckla konkreta, genomförbara initiativ som kan skalas snabbt i nära samverkan.

EU
BRG har svarat på remisser kopplat Europeiska kommissionens förslag till förordning om industriell acceleration och omställning (Industrial Accelerator Act, IAA) som syftar till att stärka EU:s industriella konkurrenskraft och motståndskraft, minska strategiska beroenden och bidra till klimatomställningen. Speciellt trycker vi på att denna bör tillämpas med hänsyn till medlemsstaternas olika förutsättningar, inte skapar oproportionerliga hinder eller rättslig osäkerhet genom krav på ursprung, lokalisering eller investeringar, inför undantag som säkerställer att bolag som Volvo Cars trots stort ägande i tredje land fullt ut betraktas som europeiskt bolag och därmed kan delta i offentlig upphandling och strategiska EU-projekt (t.ex. utifrån kriterier som huvudkontor, börsnotering och FoU i EU), samt ger energiförsörjning och effektiva tillståndsprocesser en central roll.
Vi har också bidragit med synpunkter till Miljöförvaltningens remissvar kring EU:s nya energieffektiviseringsram för nästa årtionde, vilken vi bedömer har påverkan på Göteborgs Stads energiplan. Särskilt näringslivs- och industriperspektivet behöver integreras betydligt starkare då EU:s energiunionspaket kopplar energi- och klimatpolitiken explicit till industrins konkurrenskraft, investeringar och regional utveckling.
Ekonomi
Periodens utfall baseras på en preliminär avräkning för att möjliggöra redovisning av resultatet för maj månad. Bedömningen är att utfallet är tillräckligt stabilt och ger en rättvisande bild av periodens resultat. Inga väsentliga avvikelser har identifierats.
Avvikelsen inom köpta tjänster avser främst projekt- och plattformsrelaterade kostnader och bedöms vara av tillfällig karaktär. Utfallet påverkas av periodiseringseffekter kopplade till fakturornas ankomsttidpunkt mellan månaderna. Nästa prognostillfälle är per 31 augusti. 


RAPPORTERING FRÅN DELÄGDA BOLAG
Delägda bolag rapporterar i enlighet med modell för ägarstyrning, i samband med uppföljningsrapporter (mars, augusti, december), om inget annat väsentligt inträffat.
Kommunfullmäktige har den 28 maj beslutat om att godkänna BRG:s hemställan över Almi Företagspartner Väst. Besluten som följer av det kommer verkställas genom extra bolagsstämma. Ombud till denna stämma utses i eget ärende på dagens möte. 
Lindholmen Science Park har slutfört en utredning om en eventuell ny bolagsstruktur, men den berörda verksamheten kommer i huvudsak säkras genom intern åtskillnad inom bolaget. Vi noterar också att deras pilotprojekt för accelererad totalförsvarsinnovation, DISH, slutförts med goda resultat och öppnar upp för en bred lansering av plattformen DefenceXlab, huvudsakligen finansierad av Försvarsmakten.




Grön	Väntas följa plan eller mindre avvikelser som inte bedöms påverka resultat/mål, år
Gul	Mindre avvikelser i ex. tid/kostnad/kvalitet för perioden, som åtgärdas på helår
Röd	Väsentliga avvikelser som bedömts påverka uppdraget och/eller förväntat resultat


KPI (2026-05-31) 
	 
	Volymindikatorer, löpande verksamhet 
	Utfall 
	Mål-26
	Utfall -25
	Utfall -24

	 
	NKI BRG (löpande)
	87
	80
	86
	83

	
	Antal kundmöten 
	1 196
	2 000
	2 491
	1 887

	
	Antal klara etableringar  
	6
	15
	14
	17

	
	Antal nya leads  (FDI)
	37
	100
	72
	85

	
	Antal lotsärenden
	129
	300
	308
	315

	
	Antal företag i affärsutvecklande insatser
	452
	850
	801
	825

	
	Antal aktivitetstimmar i tillväxtprogrammet 
	2 020
	5 200
	5 101
	5 306

	
	Antal vägledningar Business Center  
	220
	450
	528
	442

	
	Totalt antal besökare webb 
	1 800 000
	1 800 000
	1 700 000
	660 000

	
	Totalt antal konverteringar 
	11 000
	25 000
	22 747
	11 000

	
	Antal intressentmöten Samverkan & Innovation
	328
	637
	637
	406

	
	Antal sammankomster Samverkan & Innovation
	110
	-
	-
	-

	
	Räckvidd samverkan 
	187
	181
	171
	147

	
	Engagemang 
	105
	500
	-
	-



Fortsatt utveckling av mätetal/KPI:er kan komma att ske under 2026
Antal intressentmöten – avser möten med enskild aktör där vi diskuterar samarbete, näringslivsutveckling etc.
Antal sammankomster – avser möten med en grupp deltagare, t.ex. rundabordssamtal, samverkansmöten, seminarier etc. (nollmätning 2026)
Räckvidd samverkan – avser antal företag i Göteborgs plattform för klimatneutralt byggande
Engagemang – avser antal som deltar på aktiviteter/events i Göteborgs plattform för klimatneutralt byggande




KF/KS pågående långsiktiga och nya uppdrag
	NÄRINGSLIVSSTRATEGISKA PROGRAMMET (2035)

	
	i samverkan med berörda nämnder och styrelser utarbeta handlingsplaner med konkreta åtgärder hur de strategiska målen som anges i Gbg Stads näringslivsstrategiska program 2018 - 2035 ska nås (KF180322)

	
	redovisa Gbg Stads näringslivsstrategiska programs måluppfyllelse till KF i samband med programmets revidering 2023 och därefter vart fjärde år (KF180322)

	
	implementera det näringslivsstrategiska programmet (KFBU20) 

	ELEKTRIFIERINGSUPPDRAGET (2030)

	
	samordna stadens samlade insatser för omställning till ett elektrifierat transportsystem i samverkan med berörda nämnder och styrelser samt i nära samverkan med näringsliv och regionala aktörer (KFBU20)

	
	i samverkan med andra aktörer kraftfullt bygga ut laddinfrastrukturen för att underlätta omställningen av fordonsflottan, för både tunga och lätta fordon (KFBU23)

	ÖVRIGA 

	
	utveckla arbetet med industriell symbios i syfte att skapa arbetstillfällen och gynna ett hållbart näringsliv (KFBU25) Återrapportering till egna styrelsen

	
	i samverkan med exploateringsnämnden skapa fler jobb inom gröna näringar och öka självförsörjningsgraden av livsmedel inom Göteborgs Stads näringslivsstrategiska program (KFBU26)

	
	att understödja och bidra till Framtidenkoncernens strategi för utvecklingsområden 2020–2030 (KFBU26)

	
	föreslå åtgärder för att stärka småföretagare inom kulturella och kreativa branscher, med särskilt fokus på spelutvecklingsbranschen (KFBU26). Återrapportering till egna styrelsen

	
	i samverkan med berörda nämnder och bolagsstyrelser stödja privata företag att etablera sig på lämpliga platser i stadsområde Nordost (KFBU26). BRG och Göteborg & Co

	
	i samverkan med nämnden för demokrati och medborgarservice och Göteborg & Co AB ta fram en strategisk plan för Södra skärgården utifrån "Förstudie: Södra skärgården". Boende och relevanta aktörer i skärgården ska involveras i arbetet (KFBU26) Återrapportering till egna styrelsen

	
	i samverkan med stadsfastighetsnämnden genomföra åtgärder för att få fler att välja cykel för att pendla till arbetet. Arbetet ska ske utifrån lokala förutsättningar och behov. Lokala arbetstagarrepresentanter ska involveras i genomförandet (KFBU26) Återrapportering till egna styrelsen

	
	arbeta in långsiktiga ekonomiska, ekologiska och sociala risker i samband med den årliga samlade riskbilden (KFBU26) 

	
	utifrån 2025 års analyser av inköp i Göteborgs Stads spendrapport och miljöspendrapport inarbeta förbättringar avseende kostnadsmedvetenhet, långsiktighet och hållbarhet med mål om att minska konsumtionen i ordinarie arbete och uppföljning (KFBU26)

	
	utifrån sin verksamhet tydliggöra de insatser staden gör för att motverka rasism och säkerställa likvärdig service och bemötande (KF260226) Återrapportering till egna styrelsen



Uppdrag egna styrelsen
	
	vid separata genomgångar till styrelsen redovisa konkreta insatser som bidrar till små och medelstora företags positiva utveckling, med särskilt fokus på åtgärder som stärker deras förmåga att hantera den gröna omställningen

	
	vid separata genomgångar till styrelsen redovisa konkreta insatser som bidrar till Göteborgs Stads miljö- och klimatmål, hur näringslivet involveras och stöttas i sin omställning samt vilka andra åtgärder som kan behövas för att uppnå målen





Projekt, större pågående
	
	Fast forward Green City Zone, Pilot City Programme (240901 – 260831 Cities Mission)

	
	VEGO västsvenska etableringar för grön omställning (230901 – 261231 EU Regionalfond)

	
	Living Lab, klimatneutralt byggande (240801–271231 EU Regionalfond ”HUG”)

	
	Enterprise Europe Network (250701 - 281231 Cosme)

	
	PreciseEU (240701 – 290630 EU Horizon)

	
	International House Gothenburg (260101–281231 VGR, ArbVux)





Månadsrapport 2026-05-31
	(tkr)
	 Utfall
	PerPR 
	AvvikPR
	Fg år/Per
	BU26
	BU25
	

	
	 
	
	
	
	
	
	

	Göteborgs Stad, tjänst/uppdrag
	20 558
	20 558
	0
	19 858
	49 340
	47 660
	

	Göteborgsregionen, tjänst
	8 333
	8 333
	0
	8 333
	20 000
	20 000
	

	Västra Götalandsregionen (DRUM)
	6 250
	6 250
	0
	6 250
	15 000
	15 000
	

	Övrig offentlig medfinansiering
	1 936
	2 182
	-246
	685
	19 499
	19 714
	

	Övriga intäkter näringsliv
	2 421
	2 572
	-151
	3 076
	7 260
	7 150
	

	Summa intäkter
	39 498
	39 895
	-397
	38 202
	111 099
	109 524
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Delägarskap, bidrag 
	2 680
	2 680
	0
	2 392
	10 030
	10 030
	

	Personalkostnader
	35 903
	35 881
	22
	34 861
	91 900
	88 000
	

	Köpta tjänster
	3 545
	4 974
	-1 429
	2 708
	14 700
	16 400
	

	Kundaktiviteter, marknadsföring
	5 337
	6 033
	-696
	3 666
	15 700
	15 000
	

	Övriga kostnader, finansiella
	8 585
	8 678
	-93
	7 425
	21 676
	19 410
	

	Utvecklings-, samverkansinitiativ
	-
	-
	-
	-
	2 000
	4 200
	

	Nedskrivningar (dec) 
	-
	-
	-
	-
	5 660
	5 260
	

	Beräknad bu-skatt (dec)
	-
	-
	-
	-
	600
	600
	

	Summa kostnader (-)
	56 050
	58 246
	2 196
	51 052
	162 266
	158 900
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Rörelseresultat
	-16 552
	-18 351
	1 799
	-12 850
	-51 167
	-49 376
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Koncernbidrag, erhållna
	19 903
	19 903
	0
	19 324
	47 767
	46 376
	

	Redovisat resultat
	3 351
	1 552
	1 799
	6 474
	-3 400
	-3 000
	

	Aktieägartillskott (EK)
	3 400
	3 400
	0
	-
	3 400
	3 000
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